Azzuhri al Bajuri

Sekolah Tinggi Agama Islam HM. Lukman Edy Pekanbaru
e-mail: azzuhri.albajuri@gmail.com

Abstract: *Najm al Din Al Thufi (Read. Najmuddin At-Thufi) was born in Baghdad Thuf Year 675 H/ 1277 M and died in 716 H in the city of Medina. He is known as the mujaddid mujtabid, al Thufi is considered to be a person who develops liberal thought in Islam because of his thoughts on the theory of mashlahab. This research is a library research using a normative approach and text analysis method.

BIOGRAFI SINGKAT NAJM AL DIN AL THUFI 675 - 716 H

Najm al Din Al Thufi mempunyai nama asli adalah Sulaiman bin Abdu Al Qawi bin Abdu Al Karim bin Sa'id al Thufi al Sharshari al Baghdadi, dipanggil dengan Najm al Din, namanya juga dikenal dengan Ibnu Abi Abbas al Hambali, Al Thufi dilahirkan pada tahun 675 H/1277 M, di Desa Thuf Baghdad, ada juga yang mengatakan ia lahir tahun 657 H/1259 M, atau ia dilahirkan setelah jatuhnya kekhalifahan Abbasiyah di tangan tentara Tatar Mongol (Ibrahim, n.d).

Al Thufi tidak pernah meninggalkan tanah kelahirannya hingga ia berumur 17 Tahun dan sudah menghafalkan kitab fikih *Mukhtashar al Kharqi*, dan kitab *Al Luma' fi al Nahwi* yang ditulis oleh Ibnu Jani.